阎发改审发〔2020〕64号
西安市阎良区发展和改革委员会

关于关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复

项目建议书的批复

西安市阎良区关山街道办事处：

你单位报来的《关于关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目建议书的申请》收悉。经研究，同意建设。现将有关事项批复如下：

一、项目名称：关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目（监管平台项目代码2020-610114-78-01-043865）

二、项目地址：阎良区关山街道新义村、水寨村

三、建设内容及规模：项目采用混凝土结构,修复长度约3000米，起自关山污水厂东侧,沿环城南路向南至西庄村路向西,终接现状排碱渠。
四、总投资及资金来源：项目总投资2500万元，资金来源为自筹及争取上级资金。
五、社会效益：项目建成后，将切实解决辖区内排水滞后、内涝、面貌差等突出问题，不断提升街道整体形象，提高人民群众获得感、幸福感，营造良好温馨的生活环境，进一步优化地区营商环境。
请接文后，抓紧办理项目前期手续，尽快编制可行性研究报告，报我委审批。

此复，有效期两年。

西安市阎良区发展和改革委员会

2020年7月10日

抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，区住建局，
自然资源和规划分局，生态环境分局。
西安市阎良区发展和改革委员会          2020年7月10日印发

西安市阎良区关山街道办事处

关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复

项目建议书的申请

阎良区发展和改革委员会：

近年来随着关山的快速发展,用水量有了很大程度的增长，排水要求不断提高，但因其现状排水设施较为落后，辖区内大部分的雨污水管道采用合流制,排水管道系统没有完全形成,管网系统不完善,导致下雨期间辖区内部分村内涝严重,造成村民的财产损失，因此我办拟通过修建原排碱渠来缓解内涝灾害，结合我街道实际，拟实施关山街道生态排水渠修复项目（原排碱渠）。

项目有关事项如下：

一、项目名称

关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目

二、建设单位及法人

建设单位：西安市阎良区关山街道办事处

建设单位法人：禚昭启

三、建设地点

西安市阎良区关山街道新义村、水寨村
四、建设内容

排水渠修复起点自关山污水厂东侧,沿环城南路向南至西庄村路向西,终点接现状排碱渠,长度约3000米。生态排水断面坡比1:0.75,断面面积3. 1875平米。生态排水渠采用混凝土结构,结构厚度30公分。

五、总投资及资金来源：

项目预计投资2500万元

六、项目建设周期

13个月（2020年9月—2021年10月）。

七、资金来源

自筹和争取上级配套资金
八、项目效益

本项目实施后，将切实解决辖区内排水滞后、内涝、面貌差等突出问题，不断提升街道整体形象，提高人民群众获得感、幸福感，营造良好温馨的生活环境，进一步优化地区营商环境。
妥否，请批复。

西安市阎良区关山街道办事处

                       2020年7月10日

西安市阎良区关山街道办事处

关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目

建议书

一、项目名称

关山街道生态排水渠（原排碱渠）修复项目

二、建设单位及法人

建设单位：西安市阎良区关山街道办事处

建设单位法人：禚昭启

三、建设地点

西安市阎良区关山街道新义村、水寨村
四、建设性质：改建
五、项目实施依据

近年来随着关山的快速发展,用水量有了很大程度的增长，排水要求不断提高，但因其现状排水设施较为落后，辖区内大部分的雨污水管道采用合流制,排水管道系统没有完全形成,管网系统不完善,导致下雨期间辖区内部分村内涝严重,造成村民的财产损失，因此我办拟通过修建原排碱渠来缓解内涝灾害，结合我街道实际，拟实施关山街道生态排水渠修复项目（原排碱渠）。

六、项目建设内容及规模

排水渠修复起点自关山污水厂东侧,沿环城南路向南至西庄村路向西,终点接现状排碱渠,长度约3000米。生态排水断面坡比1:0.75,断面面积3. 1875平米。生态排水渠采用混凝土结构,结构厚度30公分。

七、总投资及资金来源：

项目预计投资2500万元

八、项目建设周期

13个月（2020年9月—2021年10月）。

九、资金来源

自筹和争取上级配套资金。

十、项目效益分析

本项目实施后，将切实解决辖区内排水滞后、内涝、面貌差等突出问题，不断提升街道整体形象，提高人民群众获得感、幸福感，营造良好温馨的生活环境，进一步优化地区营商环境。

西安市阎良区关山街道办事处

                       2020年7月10日